
terça-feira, 04 de agosto de 2009 7
Diário Oficial

Executivo  6

PREFEiTuRA muNiCiPAl DE bElém
NúmERO DE PubliCAçãO: 18157

GAbiNETE DO PREFEiTO
COmiSSãO PERmANENTE DE liCiTAçãO

AViSO DE liCiTAçãO
PREGãO PRESENCiAl Nº 181/2009-CPl/Pmb

FuNDO VER O SOl
A Prefeitura municipal de belém – Pmb, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 17/08/09 ás 
9h - Tipo mENOR PREçO POR iTEm.
ObJETO: Aquisição de Mobiliários – FuNDO VER -O- SOl.
lOCAl: Auditório da Comissão Permanente de Licitação, na Rua 
Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, o endereço 
acima ou pelo site: www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 04 de agosto de 2009.
Alan Dionísio Souza leão de Sales

Pregoeiro da CPl - Pmb

PREFEiTuRA muNiCiPAl DE bElém
NúmERO DE PubliCAçãO: 18158

GAbiNETE DO PREFEiTO
COmiSSãO PERmANENTE DE liCiTAçãO

AViSO DE ANulAçãO
PREGãO PRESENCiAl Nº 136/2009-CPl/Pmb/SESmA
A Prefeitura municipal de belém – Pmb, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público a 
anulação do PREGãO PRESENCiAl Nº 136/2009 – CPl/
Pmb/SESmA, cujo objeto é a Aquisição de Material de Consumo 
(Raticida) – SESmA.

Belém/PA, 4 de agosto de 2009.
Alan Dionísio Souza leão de Sales

Pregoeiro da CPl - Pmb

PREFEiTuRA muNiCiPAl DE bElém
NúmERO DE PubliCAçãO: 18142

GAbiNETE DO PREFEiTO
COmiSSãO PERmANENTE DE liCiTAçãO

AViSO DE liCiTAçãO
PREGãO ElETRÔNiCO Nº 176/2009-CPl/Pmb/SESmA
A Prefeitura municipal de belém – Pmb, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 14/08/09 às 
10h - Tipo mENOR PREçO POR iTEm.
ObJETO: Aquisição de Uniformes – SESmA.
ENDEREçO: www.comprasnet.gov.br

Belém/PA, 4 de agosto de 2009.
Alan Dionísio Souza leão de Sales

Pregoeiro da CPl - Pmb

PREFEiTuRA muNiCiPAl DE bElém
NúmERO DE PubliCAçãO: 18147

GAbiNETE DO PREFEiTO
COmiSSãO PERmANENTE DE liCiTAçãO

AViSO DE liCiTAçãO
PREGãO PRESENCiAl PARA RP Nº 180/2009-CPl

Pmb/FumbEl
A Prefeitura municipal de belém – Pmb, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 14/08/09 às 
9h - Tipo mENOR PREçO GlObAl.

ObJETO: Contratação de Empresa Especializada na realização 
de Serviços Técnicos de Iluminação Cênica – FUMBEL.
lOCAl: Auditório da Comissão Permanente de Licitação localizado 
na Rua Gaspar Viana, nº 833, Reduto, Belém-PA, Brasil. O Edital 
poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço acima ou 
pelo site: www.belem.pa.gov.br/licitacao.

Belém/PA, 4 de agosto de 2009.
Alan Dionísio Souza leão de Sales

Pregoeiro da CPl - Pmb

PREFEiTuRA muNiCiPAl DE bElém
NúmERO DE PubliCAçãO: 18153

GAbiNETE DO PREFEiTO
COmiSSãO PERmANENTE DE liCiTAçãO

AViSO DE liCiTAçãO
CONCORRÊNCiA PúbliCA Nº 014/2009-CPl/Pmb/SEFiN
A Prefeitura municipal de belém – Pmb, por intermédio da 
Comissão Permanente de Licitação - CPL, torna público que fará 
realizar o certame licitatório, em referência, no dia 03/09/09 ás 
9h – Tipo mENOR PREçO.
ObJETO: Contratação de Empresas Especializadas para Execução 
de Serviços Técnicos para atualização da Planta de Valores 
Genéricos de Terrenos, atualização dos Custos Unitários de 
Reprodução de Edificações, Definição dos Modelos de Avaliação 
em Massa dos Imóveis para fins de Tributação e atualização de 
Malha de Parcelas Territoriais – SEFiN.
lOCAl: Auditório da Comissão Permanente de Licitação, na Rua 
Gaspar Viana Nº 833, Reduto, Belém-PA.
O Edital poderá ser adquirido no protocolo da CPL, no endereço 
acima.

Belém/PA, 4 de agosto  de 2009.
Alan Dionísio Souza leão de Sales

Pregoeiro da CPl - Pmb

PREFEiTuRA muNiCiPAl DE bElém
NúmERO DE PubliCAçãO: 18151

GAbiNETE DO PREFEiTO
COmiSSãO PERmANENTE DE liCiTAçãO

AViSO DE REVOGAçãO
CONCORRÊNCiA PúbliCA Nº 011/2009-CPl/Pmb/SEFiN
A Prefeitura municipal de belém – Pmb, por intermédio 
da Comissão Permanente de Licitação – CPL, torna público a 
revogação da Concorrência Pública nº 011/2009 – CPL/PMB/
SEFIN, cujo objeto é a Contratação de Empresas Especializadas 
para Execução de Serviços Técnicos para atualização da Planta de 
Valores Genéricos de Terrenos, atualização dos Custos Unitários 
de Reprodução de Edificações, Definição dos Modelos de Avaliação 
em Massa dos Imóveis para fins de Tributação e atualização de 
Malha de Parcelas Territoriais – SEFIN, para melhor adequação 
do objeto ao interesse da Administração Pública.

Belém/PA, 4 de agosto de 2009.
Alan Dionísio Souza leão de Sales

Presidente da CPl - Pmb

PREFEiTuRA muNiCiPAl DE mARiTubA 
NúmERO DE PubliCAçãO: 18223
RESulTADO DE HOmOlOGAçãO

A PREFEiTuRA muNiCiPAl DE mARiTubA comunica 
que HOmOlOGOu resultado do PREGãO PRESENCiAl Nº 
002/2009, para aquisição de medicamentos, material 
Técnico, material Odontológico, em favor das empresas: 
Cristalfarma Com. Rep. imp. e Exp. ltda. vencedora dos lotes: 
01, 05, 08; m. m. lobato Comércio Representações ltda. 
vencedora dos lotes: 02, 13; Natan Comércio ltda. vencedora 
dos lotes: 03, 06; J N S Souza – EPP vencedora dos lotes: 04, 
07; F. Cardoso & Cia ltda. vencedora do lote: 09; Socibra 
Pará Comércio e Representação ltda. vencedora do lote 
10; Dentin Comércio ltda. vencedora do lote 11; m. F. da S. 
Franco vencedora dos lotes: 12, 18; Góes Góes Distribuidora 
imp. Exp. de Equipamentos médico ltda. vencedora do 
lote: 14; belemlab Comercial ltda. vencedora dos lotes: 15, 
16 e Trat Com. e Rep. de Produtos Odontológicos ltda. 
vencedora do lote: 17.

Marituba/Pa, 03 de agosto de 2009.
Jesus bertoldo Rodrigues do Couto

Prefeito Municipal

PREFEiTuRA muNiCiPAl DE CANAã DOS CARAJáS 
NúmERO DE PubliCAçãO: 18113

EDiTAl DE liCiTAçãO- CONCORRÊNCiA Nº 001 / 2009 
-   O Presidente da CPL comunica a todos os interessados que a 
Prefeitura Municipal de Canaã dos Carajás está iniciando licitação, 
na modalidade de CONCORRÊNCIA, objetivando a promoção da 
cessão definitiva dos créditos devidos ao Município de Canaã dos 
Carajas referentes à Compensação Financeira pela utilização dos 
Recursos Minerais (C.F.M.) e Exploração de Petróleo (FEP), no 
Estado do Pará, cuja abertura do referido processo se dará em 
08/09/2.009 às 10:00 h na Sala da CPL de Canaã dos Carajás. Os 
interessados em obter o edital deverão se dirigir à Rua Tancredo 
Neves nº 100 - Centro, Canaã dos Carajás, Pará. Canaã dos 
Carajás, 4 de agosto de 2009. Presidente C.P.L.

PREFEiTuRA muNiCiPAl DE AlTAmiRA
NúmERO DE PubliCAçãO: 18034

COmiSSãO PERmANENTE DE liCiTAçãO
EXTRATO DE DiSPENSA DE liCiTAçãO

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Altamira.
OBJETO: Implantação de aterro sanitário controlado e Sistema 
de Saneamento e abastecimento e água potável Publico nos 
bairros.
BASE LEGAL: Inciso IV do Art. 24, combinada com parágrafo 
único do Art. 26 da Lei Federal n.º 8.666/93, Decreto Estadual 
nº 1.605/09.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 15.452.0128.2116 – Manutenção da 
Secretaria Municipal de Obras, Viação e Infra-Estrutura.
FONTE DE RECURSOS: Ministério das Cidades e Prefeitura 
Municipal de Altamira.

ORDENADORA DE DESPESAS: 
Odileida maria de Sousa Sampaio 

 Prefeita Municipal.
Altamira/Pa, 04 de agosto de 2009.

PREFEiTuRA muNiCiPAl DE NOVO PROGRESSO
NúmERO DE PubliCAçãO: 18232

Aviso de Licitação - Pregão Presencial n° 30/2009. Objeto: 
Aquisição de um veículo caminhonete tipo pick-up, zero kilometro, 
ano e modelo mínimo 2009, cabine dupla, 4 portas, 4x4, 
capacidade para 05 (cinco) passageiros incluindo motorista,  para 
atender a Supervisão e a Coordenação das Escolas do Município 
de Novo Progresso – Pa. Tipo: Menor Preço. Data: 14/08/2009.
Hora: 08:00h (hora local). Endereço para informações: Trav. 
Belém, 768, Jardim Europa, Novo Progresso/PA. Fone (93) 3528-
1151, horário de atendimento: 07:00h  às 13:00h (hora local) 
- e-mail: licitacoesnovoprogresso@hotmail.com

 
Di TRENTO COm.DESD. imP.EXP. DE mAD. lTDA

NúmERO DE PubliCAçãO: 18197
, CNPJ 06.277.264/0001-73, torna público que foi protocolado 
junto a SEMA, seu pedido de Renovação da LO na data de 
10/02/2009 sob o numero 2009/003379, anapú, 03 de agosto 
de 2009.

GlObAl iND. COm. E NAV. lTDA
NúmERO DE PubliCAçãO: 18189

Global ind. Com. e Nav. ltda, CNPJ: 63.814.883/0002-74 
torna-se público que protocolou no dia 07/05/2009 sob nº 
2009/10817 na SEMA, a renovação da LO para desdobro de 
100 m de madeira em tora para produção de madeira serrada, 
localizada na margem esquerda do rio jaburú, zona rural, 
Breves - PA.

PORTil PORTAS iTiNGA lTDA
NúmERO DE PubliCAçãO: 18011

PORTil PORTAS iTiNGA lTDA, CNPJ Nº 04.091.950/0001-
20, End; Av. Bernardo Sayao, Km 1480, Vila Bela Vista- Dom 
Eliseu –Pa, Torna publico que recebeu da SEMA/PA, sua L. 
Operação nº 3478/2009 valida ate 20/07/2013, para desdobro 
de 35m3/tora/dia de madeira para produção de Laminas e 
Compensados. E também L. Operação nº 3479/2009 valida 
ate 20/07/2013, para atividade de Movelaria/Marcenaria em 
uma área útil de 1.680m2.

ASSUNTO: (EXC. Nº 031/2009/85ªZE) - EXCEÇÃO DE 
SUSPEIÇÃO/IMPEDIMENTO - JUÍZA DA 85ª ZONA ELEITORAL 
(MEDICILÂNDIA); PARCIALIDADE QUANTO À CONDUÇÃO 
DO PROCESSO ELEITORAL, NOS AUTOS DO PROC. Nº 
241/2008/85ªZE.
EXCIPIENTE : JAIR LIMA DE ARAÚJO
ADVOGADO : LUIZ OTÁVIO C. DE SOUZA JR.
EXCEPTO : JUÍZA TITULAR DA 85ª ZONA ELEITORAL, Dra. GISELE MENDES CAMARÇO


